
Marie Aloisie Karolína Desfours du Mont et Athienville   
4. 2. 1770 – 23. 10. 1847 
šlechtična 

Olšanské hřbitovy III, odd. 7, hrob 106  
 

    
 
Marie Aloisie Karolína Desfours du Mont et Athienville (4. 2. 1770 – 23. 10. 1847) pocházela z rodu 
Desfours de Mont de Athienville, který má své kořeny v Lotrinsku. První zmínka o rodu Desfours          
na našem území hovoří o Lousi Desfours (1543-1614), který byl lotrinským velvyslancem na dvoře 
Rudolfa II. Jeho syn Mikuláš (1588-1661) se stal komořím, kancléřem a především císařským 
vojevůdcem za třicetileté války a položil základy rodového bohatství, když získal mimo jiné hraběcí 
titul, panství Hrubý Rohozec a později i Semily. Vnuk Albrecht Maxmilián I. (1629-1683) byl rovněž 
komořím a generálem. Pravnuk Albrecht Maxmilián II. byl zakladatelem takzvané rohozecké větve 
rodu a pradědem Marie Aloisie Karolíny, která bohužel zemřela neprovdána.   
 
foto hrobu: archiv SPH 
volně podle: http://genealogy.euweb.cz/bohemia/desfours1.html 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Desfoursov%C3%A9 

 
 


